Evanilda Gonçalves de Oliveira

-   Vereador a   –

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

MOÇÃO Nº. _____ / 2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS a Câmara da Mulher

Empresária, pela sua instalação no município. Criada com o propósito de orientar,

fomentar, incentivar e defender os interesses das empresárias de estabelecimentos

comerciais, de serviço e turismo, a Câmara da Mulher Empresária tem como principais

objetivos a elaboração de políticas voltadas para as mulheres no âmbito empresarial, a

melhoria do ambiente de negócios para a mulher em Paulo Afonso e região, o incentivo

para a abertura de novos empreendimentos, a integração e troca de experiências, além

da qualificação para a mulher empresária.

“Adotar o associativismo é necessário, pois será por meio dessa

interligação que o empreendedorismo feminino seguirá em frente”, afirmou

Rosemma Maluf, Coordenadora Estadual da Câmara da Mulher Empresária no

Estado da Bahia.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Soraya Delma- Coordenadora da Câmara da Mulher Empresária em Paulo

Afonso

• Lívia Gracielle- Vice Coordenadora da Câmara da Mulher Empresária em

Paulo Afonso

• Câmara de Dirigentes Logistas - CDL

• Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e de Serviços de Paulo

Afonso-ASCOPA

• Sindicato Patronal de Paulo Afonso – SINPA

• Sindicato Patronal dos Supermercados -SINDSUPER

Sala das Sessões em 28 de março de 2023.